
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución Conforme al apartado 20 del CCP
Madrid

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.
Plazo de Ejecución

26 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente DEMA-2021-033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 15:44 horas.

Contratación de servicios de asistencia técnica, distribuida en lotes, para el diseño y ejecución del programa
curricular “Computer Science” dentro de las acciones desarrolladas en el marco del proyecto
“EU4DigitalUA” de FIIAPP F.S.P. en Kiev.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJjHyAVOwzSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJjHyAVOwzSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Apertura Criterios evaluable mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2021 a las 23:59 horas

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2021 a las 23:59 [1]

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 187-486848
Fecha de publicación 27/09/2021 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML [3]

Identificador de publicación 2021/S 187-486848
Fecha de publicación 27/09/2021 [2]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML [3]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de asistencia técnica, distribuida en lotes, para el diseño y
ejecución del programa curricular “Computer Science” dentro de las acciones desarrolladas en el marco del
proyecto “EU4DigitalUA” de FIIAPP F.S.P. en Kiev.

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 20 del CCP
Condiciones Conforme al apartado 20 del CCP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla nº 18
(28040) Madrid Ucrania

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Conforme al apartado 26.2 del CCP
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme al apartado 26.2 del CCP

Lote 1: L1. Coordinador/a del programa “Computer Science”

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Años de experiencia profesional en políticas educativas y/o
programas formativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 
3. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: Años de experiencia profesional como coordinador/a de programas
educativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 



Presupuesto base de licitación
Importe 255.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: L2. Servicios de soporte

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

4. Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato como Analista (Program Leading Analyst): Disposición de doctorado
(PhD).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
5. Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato como Metodólogo/a (Program Leading Methodologist):

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
6. Calidad del personal adscrito a la ejecución del contrato como Expertos Líderes de Equipo (Team Expert Leaders):

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme al apartado 10.2 del CCP aportar ANEXO I o DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La acreditación de las solvencias solo se exige al licitador propuesto adjudicatario. Conforme al
apartado 11 del CCP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La acreditación de las solvencias solo se exige al licitador propuesto adjudicatario. Conforme al
apartado 11 del CCP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Conforme al apartado 10.2 del CCP



Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Conforme al apartado 10.2 del CCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FIIAPP

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos [4]
Descripción de Programas de Financiación EU4DigitalUA: capacity building, communication and data protection [5]



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 22/10/2021' ahora se dice ' 29/10/2021'
[2]Donde se decía ' 22/09/2021' ahora se dice ' 27/09/2021'
[3]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML

[4]Se añade información en
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

[5]Donde se decía ' European Union Contribution Agreement ENI/2020/415-968' ahora se dice ' EU4DigitalUA: capacity building,
communication and data protection'

ID 0000007518979 |  2021-373000 | Thu, 21 Oct 2021 15:44:28:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36960712269949883827089775915987638789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37b863ff-346b-45bb-95bb-1c9570da6be0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:486848-2021:TEXT:ES:HTML

